

发行信息周报

(2019.9.16—2019.9.20)



发行信息周报

(2019.9.16—2019.9.20)

本周债券市场发行期数与发行规模均较上周明显上升。本周央行开展逆回购操作投放3200亿元，逆回购到期2300亿元，逆回购总计实现资金净投放900亿元；此外，本周央行通过MLF操作实现资金净回笼650亿元。整体来看，本周央行累计实现资金净投放250亿元，资金面保持合理充裕。此外，9月16日起央行全面下调金融机构存款准备金率0.5个百分点的降准政策落地，释放长期资金约8000亿元。本周债券市场发行的需要信用评级的主要债券品种包括短期融资券、超短期融资券、中期票据、公司债券、企业债券、金融债券和资产支持证券，共发行159期¹，发行规模合计2916.64亿元，发行期数与发行规模均较上周明显上升。具体来看，短期融资券、超短期融资券、中期票据及公司债券的发行期数、发行规模均较上周有不同程度上升；企业债券发行期数与上周持平，发行规模较上周有所上升；资产支持证券的发行期数、发行规模较上周均有不同程度下降；金融债券的发行期数较上周有所下降，但发行规模较上周有所上升（详见表1）。

上述券种中，本周有8期债券推迟或取消发行，计划发行规模57.00亿元，推迟或取消发行的债券期数和规模较上周（1期，5.00亿元）有所上升。

表1 本周新发债券情况统计表

债券类型	本周发行情况		上周发行情况	
	期数 (期)	规模 (亿元)	期数 (期)	规模 (亿元)
短期融资券	8	85.50	4	85.00
超短期融资券	66	863.00	42	379.50
中期票据	36	340.90	13	163.60
公司债券	25	310.20	23	276.40
企业债券	8	92.30	8	69.40
金融债券	11	1040.00	13	295.00
资产支持证券	5	184.74	6	250.96
总计	159	2916.64	141	1949.10

资料来源：联合资信 COS 系统

¹短期融资券如未特别说明不包含超级短期融资券，中期票据不包含集合票据，企业债券不包含集合企业债券，金融债券不包含政策银行债和证券公司债；资产支持证券包括银行间债券市场和交易所债券市场发行的ABS以及银行间债券市场发行的ABN，其发行期数按发行单数统计，其余券种按发行期数统计；资产支持证券统计期以债券的发行日为准，其他券种以债券的起息日为准，各券种均不含私募债券及中国国家铁路集团有限公司、中央汇金投资有限责任公司发行的债券，以下同。

截至 2019 年 9 月 20 日，2019 年债券市场需要信用评级的主要债券品种累计发行 5045 期，发行规模合计约 7.14 万亿元，发行期数和发行规模同比增幅显著。具体来看，短期融资券发行期数同比有所上升，发行规模同比有所下降，其他各券种发行期数和发行规模同比均有不同程度上升。各主要债券品种中（见表 2），超短期融资券的累计发行期数和累计发行规模占比分别为 42.44% 和 31.10%，占比均最大，但较上年同期有所下降；中期票据累计发行期数和累计发行规模占比分别为 23.83% 和 18.86%，较上年同期均有所下降，发行期数占比仍位居第二，发行规模占比降至第三；金融债券累计发行规模占比（21.98%）较上年同期明显上升，发行规模占比超过中期票据位居第二。超短期融资券、中期票据仍为非金融企业的主要融资工具。

截至 2019 年 9 月 20 日，上述券种中累计有 253 期债券取消或推迟发行，计划发行规模合计 1826.61 亿元，取消或推迟发行期数、规模较上年同期（522 期，3220.73 亿元）均有所下降。

表 2 本年新发债券累计发行情况统计表

债券类型	2019 年 1 月 1 日—2019 年 9 月 20 日						2018 年 1 月 1 日—2018 年 9 月 20 日			
	发行期数			发行规模			发行期数		发行规模	
	期数 (期)	同比增幅 (%)	占比 (%)	规模 (亿元)	同比增幅 (%)	占比 (%)	期数 (期)	占比 (%)	规模 (亿元)	占比 (%)
短期融资券	347	10.16	6.88	3246.30	-7.35	4.55	315	7.97	3503.70	6.45
超短期融资券	2141	22.34	42.44	22206.80	16.99	31.10	1750	44.30	18982.50	34.93
中期票据	1202	27.20	23.83	13465.00	17.83	18.86	945	23.92	11427.95	21.03
公司债券	640	24.27	12.69	7858.52	24.74	11.01	515	13.04	6299.70	11.59
企业债券	258	93.98	5.11	2271.59	87.09	3.18	133	3.37	1214.20	2.23
金融债券	273	55.11	5.41	15694.00	122.27	21.98	176	4.46	7060.70	12.99
资产支持证券	176	54.39	3.49	6537.53	12.37	9.16	114	2.89	5817.76	10.71
国际机构债	8	300.00	0.16	125.00	261.27	0.18	2	0.05	34.60	0.06
总计	5045	27.72	100.00	71404.74	31.40	100.00	3950	100.00	54341.11	100.00

资料来源：联合资信 COS 系统

表 3 本周新发债券（不含资产支持证券）信息

债券类型	债券简称	起息日	规模 (亿元)	期限 (年)	票面利率 (%)	发行人	主体 级别	债项 级别	担保 情况	评级机构
短期融资券	19 华电江苏 CP003	2019/9/20	5	365 天	3.20	华电江苏能源有限公司	AAA	A-1	无	联合资信
	19 平煤化 CP001	2019/9/20	5	366 天	6.37	中国平煤神马能源化工集团有限责任公司	AAA	A-1	无	中诚信国际
	19 陕延油 CP003	2019/9/20	25	366 天	2.70	陕西延长石油（集团）有限责任公司	AAA	A-1	无	联合资信
	19 晋能 CP002	2019/9/19	15	366 天	3.36	晋能集团有限公司	AAA	A-1	无	联合资信

	19 阳煤 CP010	2019/9/16	10	366 天	3.33	阳泉煤业（集团）有限责任公司	AAA	A-1	无	联合资信
	19 中盐 CP001	2019/9/19	10	366 天	3.59	中国盐业集团有限公司	AA+	A-1	无	上海新世纪
	19 悦达 CP001	2019/9/19	7.5	366 天	6.00	江苏悦达集团有限公司	AA+	A-1	无	中诚信国际
	19 山煤 CP002	2019/9/18	8	366 天	5.99	山西煤炭进出口集团有限公司	AA+	A-1	无	上海新世纪
超短期融资券	19 华能 SCP008	2019/9/20	20	90 天	2.15	华能国际电力股份有限公司	AAA	-	无	中诚信国际
	19 中铝集 SCP012	2019/9/20	20	270 天	2.65	中国铝业集团有限公司	AAA	-	无	中诚信国际
	19 中电信 SCP010	2019/9/19	40	57 天	1.89	中国电信股份有限公司	AAA	-	无	中诚信国际
	19 中车 SCP009	2019/9/19	30	60 天	2.16	中国中车股份有限公司	AAA	-	无	中诚信国际
	19 南电 SCP019	2019/9/19	30	90 天	2.00	中国南方电网有限责任公司	AAA	-	无	上海新世纪
	19 南电 SCP018	2019/9/19	30	150 天	2.05		AAA	-	无	上海新世纪
	19 华能水电 SCP016	2019/9/20	15	175 天	3.00	华能澜沧江水电股份有限公司	AAA	-	无	联合资信
	19 厦门航空 SCP007	2019/9/19	3	176 天	2.50	厦门航空有限公司	AAA	-	无	联合资信
	19 南航股 SCP027	2019/9/19	10	180 天	2.30	中国南方航空股份有限公司	AAA	-	无	联合资信
	19 电网 SCP006	2019/9/19	60	180 天	2.19	国家电网有限公司	AAA	-	无	中诚信国际
	19 华能新能 SCP009	2019/9/19	10	180 天	2.45	华能新能源股份有限公司	AAA	-	无	联合资信
	19 铁塔股份 SCP005	2019/9/19	20	180 天	2.15	中国铁塔股份有限公司	AAA	-	无	中诚信国际
	19 平安不动 SCP005	2019/9/20	10	270 天	3.20	平安不动产有限公司	AAA	-	无	上海新世纪
	19 冀中能源 SCP012	2019/9/20	20	270 天	4.08	冀中能源集团有限责任公司	AAA	-	无	东方金诚
	19 云能投 SCP008	2019/9/20	20	270 天	3.34	云南省能源投资集团有限公司	AAA	-	无	中诚信国际
	19 闽高速 SCP001	2019/9/20	10	270 天	2.89	福建省高速公路集团有限公司	AAA	-	无	中诚信国际
	19 融和融资 SCP013	2019/9/20	10	270 天	3.10	中电投融和融资租赁有限公司	AAA	-	无	上海新世纪
	19 融和融资 SCP012	2019/9/16	5	60 天	2.40		AAA	-	无	上海新世纪
	19 中化股 SCP009	2019/9/18	20	30 天	1.80	中国中化股份有限公司	AAA	-	无	中诚信国际
	19 光大集团 SCP011	2019/9/18	15	44 天	2.50	中国光大集团股份公司	AAA	-	无	中诚信国际
	19 华电 SCP030	2019/9/18	15	60 天	2.10	中国华电集团有限公司	AAA	-	无	中诚信国际
	19 国新控股 SCP009	2019/9/18	20	62 天	2.30	中国国新控股有限责任公司	AAA	-	无	中诚信国际
	19 中铝 SCP013	2019/9/18	30	90 天	2.30	中国铝业股份有限公司	AAA	-	无	中诚信国际
	19 复星高科 SCP002	2019/9/19	20	120 天	3.60	上海复星高科技（集团）有限公司	AAA	-	无	上海新世纪
	19 厦门航空 SCP006	2019/9/18	4	149 天	2.60	厦门航空有限公司	AAA	-	无	联合资信
	19 鲁高速 SCP007	2019/9/19	15	180 天	3.04	山东高速股份有限公司	AAA	-	无	中诚信国际
	19 国开投 SCP003	2019/9/18	20	180 天	2.40	国家开发投资集团有限公司	AAA	-	无	联合资信
	19 中粮 SCP008	2019/9/18	20	269 天	2.65	中粮集团有限公司	AAA	-	无	联合资信
	19 大唐新能 SCP004	2019/9/18	20	270 天	2.48	中国大唐集团新能源股份有限公司	AAA	-	无	东方金诚
	19 新天绿色 SCP004	2019/9/19	5	270 天	3.25	新天绿色能源股份有限公司	AAA	-	无	中诚信国际
	19 南京交建 SCP001	2019/9/18	10	90 天	2.83	南京市交通建设投资控股（集团）有限责任公司	AAA	-	无	上海新世纪
	19 澜沧江 SCP015	2019/9/18	15	156 天	2.96	华能澜沧江水电股份有限公司	AAA	-	无	联合资信
	19 中电投 SCP027	2019/9/17	23	176 天	2.20	国家电力投资集团有限公司	AAA	-	无	中诚信国际
19 铁塔股份 SCP004	2019/9/17	40	178 天	2.35	中国铁塔股份有限公司	AAA	-	无	中诚信国际	
19 越秀金融 SCP002	2019/9/17	8	180 天	2.44	广州越秀金融控股集团股份有限公司	AAA	-	无	中诚信国际	

19 南方水泥 SCP009	2019/9/18	7	268 天	3.14	南方水泥有限公司	AAA	-	无	上海新世纪	
19 陕交建 SCP004	2019/9/18	25	270 天	2.72	陕西省交通建设集团公司	AAA	-	无	中诚信国际	
19 苏交通 SCP022	2019/9/16	20	90 天	2.30	江苏交通控股有限公司	AAA	-	无	中诚信国际	
19 华电江苏 SCP006	2019/9/17	4.5	180 天	3.14	华电江苏能源有限公司	AAA	-	无	联合资信	
19 洪市政 SCP006	2019/9/16	5	270 天	3.08	南昌市政公用投资控股有限责任公司	AAA	-	无	东方金诚	
19 红豆 SCP003	2019/9/18	2.5	270 天	6.20	红豆集团有限公司	AA+	-	无	联合资信	
19 红豆 SCP004	2019/9/20	5	90 天	5.60		AA+	-	无	联合资信	
19 镇国投 SCP008	2019/9/19	5	180 天	5.20	镇江国有投资控股集团有限公司	AA+	-	无	联合资信	
19 镇江城建 SCP011	2019/9/20	10	250 天	4.50	镇江城市建设产业集团有限公司	AA+	-	无	上海新世纪	
19 镇江城建 SCP010	2019/9/18	8	270 天	4.60		AA+	-	无	上海新世纪	
19 厦钨 SCP003	2019/9/20	6	270 天	3.35	厦门钨业股份有限公司	AA+	-	无	联合资信	
19 鲁商 SCP011	2019/9/19	5	270 天	6.20	山东省商业集团有限公司	AA+	-	无	中诚信国际	
19 闽漳龙 SCP005	2019/9/20	5	270 天	3.38	福建漳龙集团有限公司	AA+	-	无	联合资信	
19 通威 SCP004	2019/9/20	3	270 天	4.80	通威股份有限公司	AA+	-	无	中诚信国际	
19 宣城国资 SCP001	2019/9/18	10	270 天	3.40	宣城市国有资产投资有限公司	AA+	-	无	联合资信	
19 华电湖北 SCP001	2019/9/19	5	270 天	3.20	华电湖北发电有限公司	AA+	-	无	中诚信国际	
19 闽国资 SCP002	2019/9/18	1	90 天	3.64	福建省国有资产管理有限公司	AA+	-	无	上海新世纪	
19 云铜股 SCP001	2019/9/18	10	180 天	3.20	云南铜业股份有限公司	AA+	-	无	上海新世纪	
19 漳州交运 SCP002	2019/9/18	5	268 天	3.45	漳州市交通发展集团有限公司	AA+	-	无	联合资信	
19 均瑶 SCP004	2019/9/18	6.5	270 天	4.18	上海均瑶（集团）有限公司	AA+	-	无	上海新世纪	
19 吴江经开 SCP003	2019/9/18	3	270 天	3.24	吴江经济技术开发区发展总公司	AA+	-	无	上海新世纪	
19 中普天 SCP001	2019/9/18	10	270 天	5.50	中国普天信息产业股份有限公司	AA+	-	无	联合资信	
19 晋投集 SCP003	2019/9/16	5	270 天	6.00	山西省投资集团有限公司	AA+	-	无	上海新世纪	
19 北方企业 SCP001	2019/9/20	2.5	270 天	3.84	上海北方企业（集团）有限公司	AA	-	无	上海新世纪	
19 高速地产 SCP005	2019/9/20	3	270 天	4.20	安徽省高速地产集团有限公司	AA	-	无	联合资信	
19 安东控股 SCP002	2019/9/19	2	270 天	5.00	江苏安东控股集团有限公司	AA	-	无	中诚信国际	
19 西安陆港 SCP001	2019/9/19	7	270 天	6.44	西安国际陆港投资发展集团有限公司	AA	-	无	联合资信	
19 浙农发 SCP001	2019/9/18	3	270 天	4.40	浙江省农村发展集团有限公司	AA	-	无	上海新世纪	
19 津南城投 SCP001	2019/9/18	6	270 天	6.00	天津津南城市建设投资有限公司	AA	-	无	东方金诚	
19 镇江交通 SCP002	2019/9/16	5	90 天	5.40	镇江交通产业集团有限公司	AA	-	无	中诚信国际	
19 云内动力 SCP003	2019/9/16	5	270 天	6.00	云南云内动力集团有限公司	AA	-	无	联合资信	
中期票据	19 渝水投 MTN001	2019/9/20	10	10	3.95	重庆市水利投资（集团）有限公司	AAA	AAA	无	上海新世纪
	19 津城建 MTN008A	2019/9/20	8	8	3.97	天津城市基础设施建设投资集团有限公司	AAA	AAA	无	联合资信
	19 津城建 MTN008B	2019/9/20	2	2	4.43		AAA	AAA	无	联合资信
	19 津城建 MTN007A	2019/9/18	11	11	3.95		AAA	AAA	无	联合资信
	19 津城建 MTN007B	2019/9/18	4	4	4.42		AAA	AAA	无	联合资信
	19 中交二航 MTN001	2019/9/19	5	3+N	4.28	中交第二航务工程局有限公司	AAA	AAA	无	上海新世纪
	19 兆润投资 MTN001	2019/9/20	10	10	4.14	苏州工业园区兆润投资控股集团有限公司	AAA	AAA	无	中诚信国际
	19 兆润投资 MTN002	2019/9/20	5	5	4.14		AAA	AAA	无	中诚信国际

	19 重庆轨交 GN001	2019/9/20	20	20	4.09	重庆市轨道交通（集团）有限公司	AAA	AAA	无	上海新世纪
	19 陕有色 MTN003	2019/9/20	20	20	4.39	陕西有色金属控股集团有限责任公司	AAA	AAA	无	中诚信国际
	19 华润 MTN006	2019/9/20	10	10	3.70	华润股份有限公司	AAA	AAA	无	联合资信
	19 佛公用 MTN002	2019/9/20	5	3+2	3.62	佛山市公用事业控股有限公司	AAA	AAA	无	联合资信
	19 大同煤矿 MTN005	2019/9/19	12.9	3+N	6.69	大同煤矿集团有限责任公司	AAA	AAA	无	联合资信
	19 厦国贸 MTN002	2019/9/19	5	3+N	4.63	厦门国贸集团股份有限公司	AAA	AAA	无	中诚信国际
	19 福新能源 MTN002	2019/9/19	16	3+N	3.98	华电福新能源股份有限公司	AAA	AAA	无	东方金诚
	19 通用 MTN001A	2019/9/19	25	25	3.63	中国通用技术（集团）控股有限责任公司	AAA	AAA	无	联合资信
	19 通用 MTN001B	2019/9/19	10	10	3.98		AAA	AAA	无	联合资信
	19 中交投 MTN002	2019/9/19	15	15	3.55	中交投资有限公司	AAA	AAA	无	中诚信国际
	19 鲁高速 MTN002	2019/9/19	10	10	3.89	山东高速集团有限公司	AAA	AAA	无	中诚信国际
	19 港兴港投 MTN002	2019/9/19	10	10	4.48	郑州航空港兴港投资集团有限公司	AAA	AAA	无	东方金诚
	19 鲁黄金 MTN007	2019/9/18	10	3+N	4.18	山东黄金集团有限公司	AAA	AAA	无	中诚信国际
	19 桂投资 MTN003	2019/9/17	10	10	3.85	广西投资集团有限公司	AAA	AAA	无	中诚信国际
	19 北排水 MTN001	2019/9/16	20	20	3.92	北京城市排水集团有限责任公司	AAA	AAA	无	中诚信国际
	19 空港兴城 MTN001A	2019/9/20	5	5	4.19	成都空港兴城投资集团有限公司	AA+	AA+	无	中诚信国际
	19 空港兴城 MTN001B	2019/9/20	10	10	4.83		AA+	AA+	无	中诚信国际
	19 如皋经开 MTN003	2019/9/19	5	5	5.20	如皋市经济贸易开发总公司	AA+	AA+	无	东方金诚
	19 宿迁交通 MTN003	2019/9/20	5	5	4.60	宿迁市交通产业集团有限公司	AA+	AA+	无	联合资信
	19 温公用 MTN002	2019/9/19	5	5	4.35	温州市公用事业投资集团有限公司	AA+	AA+	无	上海新世纪
	19 江宁经开 MTN002	2019/9/19	8	3+N	5.25	南京江宁经济技术开发总公司	AA+	AA+	无	上海新世纪
	19 中轻 MTN001	2019/9/17	8	8	4.14	中国轻工集团有限公司	AA+	AA+	无	联合资信
	19 攀钢集 MTN002	2019/9/18	5	2+1	5.50	攀钢集团有限公司	AA+	AA+	无	中诚信国际
	19 广汇实业 MTN001	2019/9/16	10	10	7.30	新疆广汇实业投资（集团）有限责任公司	AA+	AA+	无	东方金诚
	19 锡山经开 MTN001	2019/9/20	6	3+2	4.37	江苏省锡山经济开发区开发总公司	AA	AA	无	上海新世纪
	19 新余城建 MTN001	2019/9/19	10	3+2	4.50	新余市城市建设投资开发有限公司	AA	AA	无	中诚信国际
	19 滨海新城 MTN001	2019/9/18	7	7	5.79	浙江滨海新城开发投资股份有限公司	AA	AA	无	上海新世纪
	19 句容城投 MTN001	2019/9/18	3	2+2	5.80	句容市城市建设投资有限责任公司	AA	AA	无	上海新世纪
企业债券	19 南京地铁绿色债 01	2019/9/19	20	20	3.98	南京地铁集团有限公司	AAA	AAA	无	联合资信
	19 皖投债 01	2019/9/17	20	5+5	3.91	安徽省投资集团控股有限公司	AAA	AAA	无	上海新世纪
	19 通瑞债 01	2019/9/18	5	7	7.50	重庆市通瑞农业发展有限公司	AA	AAA	保证担保	东方金诚
	19 皋高债	2019/9/18	9.4	7	4.60	如皋高新技术园区开发有限公司	AA	AAA	保证担保	上海新世纪
	19 临胸债	2019/9/16	9	3+2+2	7.37	临胸沂山实业有限公司	AA	AAA	保证担保	中证鹏元
	19 大悟城投债	2019/9/20	8.5	7	7.50	大悟县城市建设投资开发有限责任公司	AA-	AAA	保证担保	中证鹏元
	19 瑞丽仁隆债	2019/9/20	10	7	8.00	瑞丽仁隆投资开发有限责任公司	AA	AA+	保证担保	中诚信国际
	19 贵溪城投债	2019/9/17	10.4	7	7.50	贵溪市城市建设投资开发公司	AA	AA	无	中证鹏元
公司债券	19 顺丰 01	2019/9/20	3	3	3.69	深圳顺丰泰森控股（集团）有限公司	AAA	AAA	无	中诚信证券
	19 招金 01	2019/9/20	15	15	3.57	招金矿业股份有限公司	AAA	AAA	无	中诚信证券

	19 华菱 04	2019/9/20	10	10	4.28	湖南华菱钢铁集团有限责任公司	AAA	AAA	无	联合评级
	19 钢联 03	2019/9/20	33.2	2+2+1	5.92	内蒙古包钢钢联股份有限公司	AAA	AAA	无	联合评级
	19 正荣 02	2019/9/18	11	2+2	7.16	正荣地产控股股份有限公司	AAA	AAA	无	中诚信证券
	19 世茂 01	2019/9/19	10	3+2	4.30	上海世茂建设有限公司	AAA	AAA	无	联合评级
	19 物美 07	2019/9/18	2	2+1	4.50	物美科技集团有限公司	AAA	AAA	无	中诚信证券
	19 物美 06	2019/9/18	8	1+1+1	4.00		AAA	AAA	无	中诚信证券
	19 建银 05	2019/9/19	15	15	3.55	中国建银投资有限责任公司	AAA	AAA	无	上海新世纪
	19 建银 06	2019/9/19	5	5	3.95		AAA	AAA	无	上海新世纪
	19 上汽 01	2019/9/19	30	30	3.42	上海汽车集团股份有限公司	AAA	AAA	无	中诚信证券
	19 福投 01	2019/9/19	10	10	4.42	福建省投资开发集团有限责任公司	AAA	AAA	无	中诚信证券
	19CHNE03	2019/9/18	50	50	3.50	国家能源投资集团有限责任公司	AAA	AAA	无	联合评级
	19 华集 01	2019/9/18	10	2+1	6.20	华晨汽车集团控股有限公司	AAA	AAA	无	东方金诚
	19 建材 12	2019/9/16	8	8	3.42	中国建材股份有限公司	AAA	AAA	无	联合评级
	19 建材 14	2019/9/16	7	7	4.38		AAA	AAA	无	联合评级
	19 安租 07	2019/9/16	16	3+2	3.84	平安国际融资租赁有限公司	AAA	AAA	无	中诚信证券
	19 航控 07	2019/9/16	16	16	3.58	中航资本控股股份有限公司	AAA	AAA	无	中诚信证券
	19 航控 08	2019/9/16	10	10	3.96		AAA	AAA	无	中诚信证券
	19 中电科	2019/9/16	15	5+2	3.88	中国电子科技集团有限公司	AAA	AAA	无	联合评级
	G19 科环	2019/9/16	9	9	3.97	国电科技环保集团股份有限公司	AA+	AAA	保证担保	联合评级
	19 西集 05	2019/9/18	1.5	1+1+1+1+1	8.00	西王集团有限公司	AA+	AA+	保证担保	东方金诚
	19 鲁机场	2019/9/18	6	3+2	3.80	山东机场集团有限公司	AA+	AA+	无	东方金诚
	19 昆速 01	2019/9/18	3.5	2+2+1	5.37	昆明市高速公路建设开发股份有限公司	AA+	AA+	无	上海新世纪
	19 朗诗 01	2019/9/20	6	2+1+1+1	7.50	朗诗集团股份有限公司	AA	AA	无	中诚信证券
商业银行债	19 齐鲁银行绿色金融债	2019/9/20	30	30	3.59	齐鲁银行股份有限公司	AAA	AAA	无	大公国际
	19 浙商银行绿色金融	2019/9/18	50	50	3.42	浙商银行股份有限公司	AAA	AAA	无	中诚信国际
	19 华润银行双创债 01	2019/9/20	5	5	3.55	珠海华润银行股份有限公司	AA+	AA+	无	联合资信
商业银行二级资本工具	19 交通银行永续债	2019/9/20	400	5+N	4.20	交通银行股份有限公司	AAA	AAA	无	东方金诚
	19 兴业银行二级 02	2019/9/19	200	5+5	4.12	兴业银行股份有限公司	AAA	AAA	无	上海新世纪
	19 渤海银行永续债	2019/9/16	200	5+N	4.75	渤海银行股份有限公司	AAA	AAA	无	联合资信
	19 张家港农商二级	2019/9/20	5	5+5	4.70	江苏张家港农村商业银行股份有限公司	AA+	AA	无	中诚信国际
	19 稠州银行二级 01	2019/9/17	20	5+5	5.28	浙江稠州商业银行股份有限公司	AA+	AA	无	联合资信
证券公司短期融资券	19 中信 CP009	2019/9/19	50	90 天	2.75	中信证券股份有限公司	AAA	A-1	无	中诚信国际
	19 国信证券 CP008	2019/9/18	40	90 天	2.75	国信证券股份有限公司	AAA	A-1	无	中诚信国际
	19 中信建投 CP005	2019/9/16	40	88 天	2.75	中信建投证券股份有限公司	AAA	A-1	无	中诚信国际

注：统计期以起息日为准；超短期融资债券评级机构为主体评级机构

资料来源：联合资信 COS 系统，超短期融资券主体级别来自 Wind

表 4 本周新发资产支持证券信息

债券类型	证券简称	发起机构/贷款服务机构	受托机构/发行人	规模(亿元)	利率(%)	评级结果	发行日期	法定到期日	评级机构
资产支持证券	19 兴银 4A	兴业银行股份有限公司	兴业国际信托有限公司	44.70	同业拆借中心一年期贷款市场报价利率-1.00	AAA _{sf} /AAA _{sf} *	2019/9/19	2023/6/17	中诚信国际/中债资信
	19 兴银 4B			3.90	同业拆借中心一年期贷款市场报价利率-0.50	AA ⁺ _{sf} /AA ⁺ _{sf} *			
	19 兴银 4C			6.58	无票面利率	未予评级			
	19 广州地铁 ABN002 优先	广州地铁集团有限公司	平安信托有限责任公司	19.98	3.52	AAA _{sf}	2019-09-19	2030/9/23	中诚信国际
	19 广州地铁 ABN002 次			0.02	无票面利率	未予评级			
	19 惠益 M9A1	中信银行股份有限公司	中信信托有限责任公司	4.93	中长期贷款五年以上-1.80	AAA _{sf} /AAA _{sf} *	2019-09-18	2037/10/26	中诚信国际/中债资信
	19 惠益 M9A2			5.30	中长期贷款五年以上-1.55	AAA _{sf} /AAA _{sf} *			
	19 惠益 M9A3			40.71	中长期贷款五年以上-0.90	AAA _{sf} /AAA _{sf} *			
	19 惠益 M9C			8.92	无票面利率	未予评级			
	19 工元至诚 2 优先	中国工商银行股份有限公司	中海信托股份有限公司	16.30	4.30	AAA _{sf} /AAA _{sf} *	2019-09-17	2025/3/26	东方金诚/中债资信
	19 工元至诚 2C			8.40	无票面利率	未予评级			
	19 德宝天元 ABN002 优先 A	先锋国际融资租赁有限公司	中国对外经济贸易信托有限公司	20.20	3.13	AAA _{sf}	2019-09-17	2026/6/26	中诚信国际
	19 德宝天元 ABN002 优先 B			2.00	3.80	AA ⁺ _{sf}			
	19 德宝天元 ABN002 次			2.80	无票面利率	未予评级			

注：资产支持证券统计期以债券的发行日为准；*表示多家机构评级

资料来源：联合资信 COS 系统